
  lipca 2013 - zmiany
    w gospodarce odpadami komunalnymi
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	 W związku ze zmianą ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 t.j.), na 
gminy nałożono obowiązek przygotowania oraz 
wdrożenia zmian, dotyczących gospodarowania 
odpadami komunalnymi. Od 1 lipca 2013r. na 
terenie Miasta Katowice zacznie obowiązywać 
nowy system gospodarowania odpadami, który 
obejmie wszystkie nieruchomości, w których 
zamieszkują mieszkańcy.

Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości 
niezamieszkałych (działalności gospodarczych, 
przedsiębiorstw, instytucji ,  itp.)  odbywać 
się będzie na dotychczasowych zasadach, 
czyl i  na podstawie indywidualnej  umowy 
z przedsiębiorcą. 

   Szanowni
      Mieszkańcy Katowic

	 Właściciele nieruchomości 
będą obowiązani wnosić do gminy tzw. 
opłatę za gospodarowanie odpadami 
(„opłatę śmieciową”), której wysokość 
określą w deklaracji. Pierwszą deklarację 
o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właściciele 
n i e r u c h o m o ś c i  z a m i e s z k a ł y c h 
obowiązani są złożyć w terminie do 
dnia 31 marca 2013r.

W  Ka to w i c a c h  w y s o ko ś ć  s t a w k i 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wynosi:

• 14 zł miesięcznie od każdej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość 
w przypadku segregowania odpadów;

• 20 zł miesięcznie od każdej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość 
w przypadku niesegregowania odpadów.

	     Ważne! Opłata za gospodarowanie odpadami uiszczana 
będzie miesięcznie, z dołu, bez wezwania, w terminie do 25 dnia każdego miesiąca 
— termin wniesienia pierwszej opłaty upływa z dniem 25 lipca 2013r.

Pierwszą deklarację „O wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi” właściciel 
nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Miasta Katowice w terminie do 31 marca 2013r. 

www.odpady.katowice.eu



  Okoliczność złożenia deklaracji – gdy składamy 

deklarację po raz pierwszy należy zaznaczyć pole „pierwsza deklaracja”. 

Przy korekcie dotychczasowego dokumentu – pole „zmiana deklaracji” 

– w terminie do 14 dni od nastąpienia zmiany ( Pole B.)

  Dane identyfikacyjne składającego deklarację – w tych polach należy podać 

podstawowe dane, dotyczące właściciela nieruchomości (podmiotu składającego deklarację): 

imię i nazwisko bądź nazwę organizacji, PESEL/NIP/REGON, formę osobowości prawnej, 

rodzaj własności nieruchomości, adres zamieszkania bądź siedziby, ewentualny adres 

korespondencyjny. (Pole C.)

 Oznaczenie nieruchomości – miejsce na zamieszczenie dokładnego adresu 

nieruchomości, której dotyczy deklaracja. (Pole D.)

  Wysokość opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – w polu 44. właściciel 

nieruchomości podaje liczbę osób zamieszkujących nieruchomość, a następnie, w polu 45 

— kwotę, która powstanie z przemnożenia liczby mieszkańców (pole 44.) przez miesięczną 

stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. (Pole E.) Wyliczona kwota 

określa comiesięczne zobowiązanie właściciela nieruchomości wobec gminy (miasta).

  Dane właściciela nieruchomości lub osoby reprezentującej właściciela nieruchomości 

– w tym miejscu podmiot, składający deklarację, podaje swoje imię i nazwisko, datę 

wypełnienia deklaracji oraz składa własnoręczny podpis (Pole F.)

  Adnotacje Organu podatkowego – wypełnia Urząd

Wszystkie  pola  deklarac j i  w ypełnia 

właściciel nieruchomości — na maszynie, 

k o m p u t e r o w o  l u b  r ę c z n i e ,  d u ż y m i 

drukowanymi l i terami,  czarnym lub 

niebieskim kolorem. 

— www.odpady.katowice.eu
— Wydział Kształtowania Środowiska
UM Katowice, ul. Francuska 70 (piętro 11)
— UM Katowice, ul. Młyńska 4 (parter)

Deklaracje dostępne są:

DEKLARACJE SKŁADAJĄ TYLKO 

WŁAŚCICIELE NIERUCHOMOŚCI, 

NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJĄ 

MIESZKAŃCY.

Deklaracja

13. Rodzaj własności

    1. właściciel 

    2. współwłaściciel 

    3. użytkownik wieczysty 

    4. jednostka organizacyjna / osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub w użytkowaniu             5. inny podmiot władający nieruchomością 
           6. dzierżawca

            7. posiadacz samoistny

C.2 ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY 14. Kraj
POLSKA

15. Województwo 

ŚLĄSKIE

16. Powiat

KATOWICE17. Gmina

KATOWICE

18. Ulica

NIEZNANA

19. Numer domu

1

20. Numer lokalu

21. Miejscowość

KATOWICE
22. Kod pocztowy

40-000
23. Poczta

KATOWICE

C.3 ADRES DO KORESPONDENCJI (wpisać, jeżeli jest inny niż adres zamieszkania wpisany w części C.2.)
24. Kraj 25. Województwo 26. Powiat

27. Gmina 28. Ulica 29. Numer domu 30. Numer lokalu

31. Miejscowość 32. Kod pocztowy 33. Poczta

D. OZNACZENIE NIERUCHOMOŚCI34. Kraj
KATOWICE

35. Województwo 

ŚLĄSKIE

36. Powiat

KATOWICE37. Gmina

KATOWICE

38. Ulica

NIEZNANA

39. Numer domu

1

40. Numer lokalu

41. Miejscowość

KATOWICE
42. Kod pocztowy

40-000
43. Poczta

KATOWICE

E. WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMIE.1 NIERUCHOMOŚĆ ZAMIESZKAŁA (wypełnia właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy)
44. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w punkcie D zamieszkuje…2.  mieszkańców

45. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi (patrz pouczenie pkt. 2) …28. złotych

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE

ODPADAMI KOMUNALNYMI

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391 t.j.)

Składający: Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt.4 ustawy z dnia 13 września 

1996r.  o utrzymaniu czystości  i  porządku w gminach (właścicieli  nieruchomości,  współwłaścicieli,  użytkowników wieczystych oraz 

jednostek  organizacyjnych  i  osób  posiadających  nieruchomości  w  zarządzie  lub  użytkowaniu,  a  także  inne  podmioty  władające 

nieruchomością) oraz, w stosunku do nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi,  w których ustanowiono odrębną 

własność  lokali,  osoby sprawujące  zarząd  nieruchomością  wspólną,  w rozumieniu  przepisów ustawy z  dnia  24  czerwca  1994r. 

o własności lokali (Dz.U. z 2000r. Nr 80, poz. 903 oraz z 2004r. Nr 141, poz. 1492), lub właścicieli lokali, jeżeli zarząd nie został 

wybrany

Termin składania: 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI B. OKOLICZNOŚCI ZŁOŻENIA DEKLARACJI

1. Prezydent Miasta Katowice 

Adres: ul. Młyńska 4, 40-098 Katowice

2. Okoliczności (zaznaczyć)

     1. pierwsza deklaracja 

     2. zmiana deklaracji 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

C.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 1)

3. Nazwisko / Nazwa pełna

KOWALSKI
4. Pierwsze imię, drugie imię

KRZYSZTOF JAN
5. Data urodzenia

01.01.1960r.

6. Imię ojca

ZBIGNIEW

7. Imię matki

ANNA

8. Identyfikator PESEL

60010100000

9. Numer telefonu

1111111

10. Identyfikator NIP/REGON
11. Symbol PKD

12. Składający deklarację

1. osoba fizyczna

2. osoba prawna

3. jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej

4. spółka nie posiadająca osobowości prawnej

F. OŚWIADCZENIE I PODPIS WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 
WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI
Oświadczam,  że  są  mi  znane  przepisy  Kodeksu  Karnego  Skarbowego  o  odpowiedzialności  za  podanie   danych 

niezgodnych z rzeczywistością
46. Imię

KRZYSZTOF
47. Nazwisko

KOWALSKI48. Data wypełnienia deklaracji (dzień/miesiąc/rok)

4.03.2013r.

49. Podpis (pieczęć) właściciela nieruchomości / osoby reprezentującej właściciela nieruchomości
  Krzysztof KowalskiG. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO50. Uwagi organu podatkowego

51. Data (dzień/miesiąc/rok)
52. Podpis przyjmującego formularz

H. POUCZENIE
1) W  przypadku  spółek nie  posiadających  osobowości  prawnej  należy  podać dane identyfikacyjne wszystkich 
wspólników Spółek (imiona, nazwiska, adresy, nr PESEL, NIP).2)  Wysokość  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  stanowi  iloczyn  liczby  mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określonej 
uchwałą Rady Miasta Katowice.
3) Na podstawie art. 54 i art. 56 ustawy z dnia 10 września 1999r. – Kodeks karny skarbowy (Dz. U. z 2007r. Nr 111 
poz. 765 z późn. zm.)
-  Podatnik,  który  uchylając  się  od  opodatkowania  nie  ujawnia  właściwemu organowi  podmiotu  lub  podstawy 
opodatkowania lub nie składa informacji i  oświadczeń, podaje nieprawdę lub zataja prawdę, albo nie dopełnia  
obowiązku zawiadomienia o zmianie objętych nimi  danych podlega karze grzywny za wykroczenia skarbowe.
4) Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z art.  3a ustawy z dnia 
17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t. j. Dz. U. z 2012r. poz. 1015, ze zm.).

POLA  JASNE  WYPEŁNIA  WŁAŚCICIEL  NIERUCHOMOŚCI  NA  MASZYNIE,  KOMPUTEROWO  LUB 
RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.

Deklaracje będą przyjmowane w: 
— Wydział Kształtowania Środowiska

UM Katowice, ul. Francuska 70 (piętro 11)

— UM Katowice, ul. Młyńska 4 (parter)

     W dokumencie 
należy podać:



Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 

mieszkańców, zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty.

ilość mieszkańców x miesięczna stawka opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi

„Opłata śmieciowa” podlega przepisom Ordynacji Podatkowej, w związku z czym 

podatnik, który, uchylając się od opodatkowania, nie ujawnia właściwemu organowi 

podmiotu lub podstawy opodatkowania lub nie składa informacji i oświadczeń, 

podaje nieprawdę lub zataja prawdę, albo nie dopełnia obowiązku zawiadomienia 

o zmianie objętych nimi danych, podlega karze grzywny za wykroczenia skarbowe 

(ustawa z dnia 10 września 1999r. – Kodeks karny skarbowy (Dz. U. z 2007r. Nr 111 

poz. 765 z późn. zm.)

Ważne terminy

[ ]

	 Właściciel nieruchomości do pierwszej deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest zobowiązany dołączyć kopię 
dotychczasowej umowy na odbiór odpadów, podpisanej z przedsiębiorcą (art. 11 ust. 
2 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz niektórych innych ustaw Dz.U. z 2011r. Nr 152 poz. 897).

Do pierwszej deklaracji lub w przypadku zmiany miejsca usytuowania pojemników, 
właściciele nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej, których zamieszkują 
mieszkańcy zobowiązani są dostarczyć plan sytuacyjny lub mapę w skali 1:500 
z zaznaczonym miejscem lokalizacji pojemników.

31 marca 2013

— do tego dnia właściciel nieruchomości 

MA OBOWIĄZEK złożyć w Urzędzie 

Miasta Katowice deklarację „O wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi”.  

30 czerwca 2013

— dla uniknięcia podwójnej opłaty 

śmieciowej, właściciel zamieszkałej 

nieruchomości powinien z odpowiednim 

wyprzedzeniem wypowiedzieć umowę 

z firmą wywozową – tak, aby wygasła 

o n a  z  d n i e m  3 0  c z e r w c a  2 0 1 3  r. 

N I E  D O T Y C Z Y  N I E R U C H O M O Ś C I 

NIEZAMIESZKAŁYCH, NP.  LOKALI 

HANDLOWYCH, GASTRONOMICZNYCH, 

PRZEDSIĘBIORSTW, ITP. 

1 lipca 2013

— nowy system zaczyna funkcjonować!

— o d  t e g o  c z a s u  n i e r u c h o m o ś c i 

zamieszkałe w zakresie odbioru odpadów 

komunalnych obsługiwać będzie jeden 

operator wybrany przez gminę w drodze 

przetargu.

25 lipca 2013

— do tego dnia należy wnieść pierwszą 

opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 



  Gotówką w kasie Urzędu Miasta

- Urząd Miasta Katowice

40-098 Katowice, ul. Młyńska 4 

  Przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miasta Katowice 

Zmiany w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi spowodują, iż wszyscy 

mieszkańcy zostaną objęci systemem zbierania odpadów.

Celem zmian jest zwiększenie poziomu recyklingu i odzysku odpadów zebranych selektywnie, 

a także zmniejszenie masy odpadów ulegających biodegradacji kierowanych do składowania.

Nowa ustawa ma na celu stworzenie warunków do osiągnięcia poziomów recyklingu głównych 

strumieni odpadów. Do 31 grudnia 2020 roku powinniśmy osiągnąć:

  poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, 

metali, tworzyw sztucznych i szkła – co najmniej 50% wagowo;

  poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku 

innymi metodami odpadów budowlanych i rozbiórkowych (innych niż 

niebezpieczne)– co najmniej 70% wagowo.

  Ograniczenie masy odpadów ulegających biodegradacji trafiających 

na składowiska - co najmniej 65% wagowo.

Opłatę będzie
   można uiścić:

      Brązowy
- przeznaczony na odpady ulegające biodegradacji 

      Niebieski
- przeznaczony na papier (w tym karton) oraz opakowania 
wielomateriałowe

      Różowy
- przeznaczony na metale

      Zielony
- przeznaczony na szkło

      Żółty
- przeznaczony na tworzywa sztuczne

Kolory pojemników
i ich przeznaczenie

Odpady powstające nieregularnie, takie jak: odpady 

ulegające biodegradacji, odpady wielkogabarytowe, 

o d p a d y  b u d o w l a n e  i  r o z b i ó r ko w e 

z remontów prowadzonych samodzielnie 

(gromadzone w specjalnych 

pojemnikach lub w workach 

uniemożliwiających pylenie), 

zużyte opony, 

zużyty sprzęt 

e l e k t r y c z n y 

i elektroniczny, 

zużyte baterie i akumulatory, a także 

papier i tekturę, szkło, tworzywa sztuczne, 

metale   będzie  można bezpłatnie 

dostarczyć do Gminnego Punktu Zbierania 

Odpadów. 

Pamiętaj! 	

	 Jeśli mieszkasz w domu 
j e d n o r o d z i n n y m ,  t o  o d p a d y 
b i o d e g r a d o w a l n e  ( t r a w a , 
l iście,  gałęzie,  etc.)  możesz 
kompostować w przydomowym 
kompostowniku! W ten sposób 
uzyskasz ekologiczny nawóz dla 
na potrzeb własnego ogródka. 
Ważne jednak, aby odbywało się to 
w  s p o s ó b  n i e p o w o d u j ą c y 
u c i ą ż l i w o ś c i  d l a  s ą s i e d n i c h 
nieruchomości i ich mieszkańców 
o r a z  b e z  z a n i e c z y s z c z a n i a 
środowiska! 



 G m i n a  s t a j e  s i ę  p o d m i o t e m 
o d p o w i e d z i a l n y m  z a  g o s p o d a r k ę 
odpadami komunalnymi.

 Nowy system opłat za wywóz 
odpadów jest obowiązkowy i identyczny 
dla wszystkich mieszkańców.

 Nowa opłata za wywóz odpadów 
będzie naliczana w oparciu o ilość 
mieszkańców, zamieszkujących daną 
nieruchomość.

 Nowy system nakłada na gminę 
obowiązek nowoczesnego, ekologicznego 
zarządzania odpadami.

 Do dnia 31 marca 2013r. właściciele 
nieruchomości ZOBOWIĄZANI SĄ do 
złożenia w Urzędzie Miasta Katowice 
deklaracji, która stanie się podstawą do 
naliczenia opłat.

 W przypadku niezłożenia deklaracji 
w  p r z e w i d z i a n y m  t e r m i n i e  a l b o 
uzasadnionych wątpliwości co do danych, 
zawartych w deklaracji, Urząd Miasta, 
w drodze decyzji administracyjnej, określi 
opłatę za gospodarowanie odpadami.

 Nowy system gospodarowania 
o d p a d a m i  k o m u n a l n y m i  z a c z n i e 
obowiązywać z dniem 1 lipca 2013r.

 W ł a ś c i c i e l e  z a m i e s z k a ł e j 
nieruchomości powinni z odpowiednim 
wyprzedzeniem wypowiedzieć umowę 
z firmą wywozową – tak, aby wygasła 
ona z dniem 30 czerwca 2013 r.  

 O p ł a t y  z a  g o s p o d a r o w a n i e 
odpadami komunalnymi będą uiszczane 
miesięcznie,  gotówką w kasie lub 
przelewem na rachunek bankowy Urzędu 
Miasta Katowice.

 Termin wniesienia pierwszej opłaty 
upływa z dniem 25 lipca 2013r. i obejmuje 
okres od 1 lipca 2013 do 31 lipca 2013r.

 Zmiany mają umożliwić Polsce 
osiągnięcie określonych w prawie 
Unii Europejskiej norm, dotyczących 
poziomu odzysku i recyclingu odpadów 
komunalnych.

  W przypadku nieosiągnięcia przez 
gminy nałożonych ustawą poziomów 
odzysku może zostać nałożona kara 
finansowa, którą będzie trzeba pokryć 
z budżetu gminy. 

UWAGA!!!
Ws z e l k i e  i n f o r m a c j e ,  d o t y c z ą c e 
nowego systemu gospodarki odpadami 
w  Ka to w i c a c h  b ę d ą  s u kce s y w n i e 
zamieszane na stronie internetowej:

www.odpady.katowice.eu

Można je uzyskać również pod numerami 
telefonów: 

 (32) 757 46 41
 (32) 757 47 22
 (32) 757 46 46

 (32) 757 47 19
 (32) 757 47 18

Najważniejsze informacje!


